
OBEC SLOVENSKÁ VES, Slovenská Ves 50, 059 02 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenská Ves č. 1/2019 
 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Slovenská Ves 
 

 

Čl. I. 

Preambula 
1. Obecné zastupiteľstvo v Slovenskej Vsi, v súlade s ustanovením  § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, s ustanovením § 20 ods. 

3 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a v súlade s § 37 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce 

Slovenská Ves č. 1/2019  o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Slovenská Ves (ďalej len “VZN“). 

 

Čl. II. 

Základné ustanovenia 
1. Účelom tohto  VZN  je  určiť  miesto a  čas zápisu dieťaťa  na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je obec Slovenská Ves (ďalej len ”obec“). 

2. Obec je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou, Slovenská Ves 313, 059 02 Slovenská 

Ves. 

Čl. III. 

Miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole 
1. Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole sa uskutoční v priestoroch 

Základnej školy s materskou školou, Slovenská Ves 313, 059 02 Slovenská Ves v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Slovenská Ves.  

2. Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole sa koná každý rok v utorok, 

stredu a vo štvrtok prvého úplného aprílového týždňa, ktorý predchádza začiatku školského roka, 

v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku, v čase od 13:00 hod. do 16:00 hod. 

Čl. IV. 

Záverečné ustanovenia 

1. VZN č. 1/2019 bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva v Slovenskej Vsi č. 53/2019 zo 

dňa 26.06.2019 a účinnosť nadobúda dňa 1. septembra 2019. 

2. Toto VZN môže obecné zastupiteľstvo v Slovenskej Vsi meniť formou dodatku k tomuto VZN 

alebo schválením nového VZN. 

3. Zrušuje sa Všeobecné záväzné nariadenie obce Slovenská Ves č. 1/2017 o určení miesta a času 

zápisu detí do 1. Ročníka základnej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Slovenská Ves zo dňa 

15. februára 2017.  

 

         v.r. 

        ............................................ 

        Stanislav Gallik, starosta obce 

 

 


